
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 15,716,517 15,721,177 △4,660

국 836,227 1,078,390 △242,163

광 2,450,000 2,450,000 0

기 1,067,340 862,140 205,200

분 190,373 190,373 0

도 2,062,108 2,060,052 2,056

시 9,110,469 9,080,222 30,247

농업인 복지증진 15,466,479 15,501,689 △35,210

국 836,227 1,078,390 △242,163

광 2,450,000 2,450,000 0

기 1,067,340 862,140 205,200

분 190,373 190,373 0

도 2,062,108 2,060,052 2,056

시 8,860,431 8,860,734 △303

농촌경제 활력화 3,667,290 3,577,880 89,410

국 148,257 120,220 28,037

광 500,000 500,000 0

분 190,373 190,373 0

도 567,052 556,089 10,963

시 2,261,608 2,211,198 50,410

농어촌 보육교사 특별근무수당지원 244,200 184,790 59,410

국 115,257 87,220 28,037

도 38,683 27,720 10,963

시 90,260 69,850 20,410

301 일반보상금 244,200 184,790 59,410

국 115,257 87,220 28,037

도 38,683 27,720 10,963

시 90,260 69,850 20,410

12 기타보상금 244,200 184,790 59,410

□ 국고보조사업 244,200 184,790 59,410



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 농어촌보육교사 특별근무수당지원 244,200 184,790 59,410경정 244,200,000원

국 115,257 87,220 28,037

도 38,683 27,720 10,963

시 90,260 69,850 20,410

농어업종합자금이차보전 247,000 217,000 30,000

도 65,000 65,000 0

시 182,000 152,000 30,000

307 민간이전 247,000 217,000 30,000

도 65,000 65,000 0

시 182,000 152,000 30,000

08 이차보전금 247,000 217,000 30,000

□ 도비보조사업 247,000 217,000 30,000

○ 농어업종합자금이차보전 247,000 217,000 30,000경정 247,000,000원

도 65,000 65,000 0

시 182,000 152,000 30,000

농업생산유통활성화 5,858,080 5,935,770 △77,690

국 24,600 22,500 2,100

광 1,950,000 1,950,000 0

도 743,594 758,552 △14,958

시 3,139,886 3,204,718 △64,832

양곡관리 138,580 123,580 15,000

402 민간자본이전 132,500 117,500 15,000

01 민간자본보조 132,500 117,500 15,000

□ 공공비축매입용산물벼건조비지원 45,000 30,000 15,000경정 45,000,000원

농특산물홍보 및 판로개척 551,463 571,463 △20,000

307 민간이전 208,000 228,000 △20,000

02 민간경상보조 6,000 26,000 △20,000



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농업생산유통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 농산물수출물류비지원 0 20,000 △20,000경정 0원

양곡관리지원 4,600 2,500 2,100

국 4,600 2,500 2,100

202 여비 4,600 2,500 2,100

국 4,600 2,500 2,100

01 국내여비 4,600 2,500 2,100

□ 국고보조사업 4,600 2,500 2,100

○ 양곡관리지원(정부양곡관리비) 4,600 2,500 2,100경정 4,600,000원

국 4,600 2,500 2,100

신선농산물수출촉진자금(물류비) 247,175 321,965 △74,790

도 49,435 64,393 △14,958

시 197,740 257,572 △59,832

307 민간이전 247,175 321,965 △74,790

도 49,435 64,393 △14,958

시 197,740 257,572 △59,832

02 민간경상보조 247,175 321,965 △74,790

□ 도비보조사업 247,175 321,965 △74,790

○ 신선농산물수출물류비지원 247,175 321,965 △74,790경정 247,175,000원

도 49,435 64,393 △14,958

시 197,740 257,572 △59,832

축산전략사업육성 3,718,655 3,403,085 315,570

국 109,200 91,500 17,700

기 807,050 601,850 205,200

도 463,587 435,786 27,801

시 2,338,818 2,273,949 64,869

가축분뇨처리시설지원 221,400 171,500 49,900

국 99,600 81,900 17,700

도 36,540 26,880 9,660



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 85,260 62,720 22,540

402 민간자본이전 191,400 141,500 49,900

국 84,600 66,900 17,700

도 32,040 22,380 9,660

시 74,760 52,220 22,540

01 민간자본보조 191,400 141,500 49,900

□ 국고보조사업 191,400 141,500 49,900

○ 가축분뇨처리지원사업 191,400 141,500 49,900경정 191,400,000원

국 84,600 66,900 17,700

도 32,040 22,380 9,660

시 74,760 52,220 22,540

송아지생산안정사업 68,770 34,700 34,070

도 20,631 10,410 10,221

시 48,139 24,290 23,849

307 민간이전 68,770 34,700 34,070

도 20,631 10,410 10,221

시 48,139 24,290 23,849

02 민간경상보조 68,770 34,700 34,070

□ 도비보조사업 68,770 34,700 34,070

○ 송아지생산안정사업 68,770 34,700 34,070경정 68,770,000원

도 20,631 10,410 10,221

시 48,139 24,290 23,849

조사료생산기반확충사업 186,450 214,450 △28,000

기 86,750 86,750 0

도 29,910 38,310 △8,400

시 69,790 89,390 △19,600

307 민간이전 186,450 214,450 △28,000

기 86,750 86,750 0



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 축산전략사업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 29,910 38,310 △8,400

시 69,790 89,390 △19,600

02 민간경상보조 186,450 214,450 △28,000

□ 기금보조사업 186,450 214,450 △28,000

○ 조사료생산기반확충지원사업 186,450 214,450 △28,000경정 186,450,000원

기 86,750 86,750 0

도 29,910 38,310 △8,400

시 69,790 89,390 △19,600

축사시설현대화사업(기금) 663,600 458,400 205,200

기 663,600 458,400 205,200

402 민간자본이전 663,600 458,400 205,200

기 663,600 458,400 205,200

01 민간자본보조 663,600 458,400 205,200

□ 기금보조사업 663,600 458,400 205,200

○ 축사시설현대화사업(성립전예산) 663,600 458,400 205,200경정 663,600,000원

기 663,600 458,400 205,200

액비생산시설지원 81,600 27,200 54,400

도 24,480 8,160 16,320

시 57,120 19,040 38,080

402 민간자본이전 81,600 27,200 54,400

도 24,480 8,160 16,320

시 57,120 19,040 38,080

01 민간자본보조 81,600 27,200 54,400

□ 도비보조사업 81,600 27,200 54,400

○ 액비생산시설지원 81,600 27,200 54,400경정 81,600,000원

도 24,480 8,160 16,320

시 57,120 19,040 38,080

가축 방역체계 구축 2,173,935 2,536,435 △362,500



부서: 농축산과

정책: 농업인 복지증진

단위: 가축 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 554,170 844,170 △290,000

기 217,151 217,151 0

도 287,875 309,625 △21,750

시 1,114,739 1,165,489 △50,750

살처분보상금 187,500 550,000 △362,500

국 150,000 440,000 △290,000

도 11,250 33,000 △21,750

시 26,250 77,000 △50,750

301 일반보상금 187,500 550,000 △362,500

국 150,000 440,000 △290,000

도 11,250 33,000 △21,750

시 26,250 77,000 △50,750

12 기타보상금 187,500 550,000 △362,500

□ 국고보조사업 187,500 550,000 △362,500

○ 살처분보상금 187,500 550,000 △362,500경정 187,500,000원

국 150,000 440,000 △290,000

도 11,250 33,000 △21,750

시 26,250 77,000 △50,750

재무활동(농축산과) 56,392 25,842 30,550

보전지출 56,392 25,842 30,550

보전지출(농축산과) 56,392 25,842 30,550

802 반환금기타 56,392 25,842 30,550

01 국고보조금반환금 38,694 15,194 23,500

□ 2004년 흑돼지종돈장건립사업 23,500 0 23,50023,500,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,698 10,648 7,050

□ 2004년 흑돼지종돈장건립사업 7,050 0 7,0507,050,000원


